



Skatteministeriet

10. maj 2021
J.nr. 2018 - 2626

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 211 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre love (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investeringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse for selvejende plejehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefrie bundfradrag for ydelser fra sociale fonde m.v., indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og kontoført af en udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 27. april 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Morten Hedegaard Rasmussen



Spørgsmål

I svar på SAU alm. del – spørgsmål 487 (folketingsåret 2019-20) skriver ministeren, at det ikke umiddelbart ud fra SKTSTs registre er muligt at foretage en opsplitning af udbytteskatten på udenlandske henholdsvis institutionelle og ikke-institutionelle investorer. Kan ministeren oplyse, om det på anden måde er muligt at tilvejebringe et skøn? Eventuelt via oplysninger fra VP.

Svar

Det kan bekræftes, at det ikke er muligt ud fra Skattestyrelsens registre at opdele de indberettede oplysninger om udenlandske udbyttedagere mellem institutionelle og ikke-institutionelle investorer. Det skyldes, at der ikke indgår oplysninger om branche, virksomhedsart og lignende i indberetningen.

Skatteministeriet er ikke bekendt med andre oplysninger, som kan danne grundlag for en retvisende opdeling af de udenlandske investorer i forhold til, om de er institutionelle eller ej, og i hvilke lande disse investorer har skattemæssigt hjemsted. Det vil være nødvendigt med retvisende oplysninger om begge disse forhold for at belyse de økonomiske effekter ved at afskaffe kildeskatten på udbytter til udenlandske institutionelle investorer, som det blev efterspurgt i SAU spørgsmål 487 (alm. del, Folketingsåret 2019-20).